
Besluit portefeuilleverdeling en waarneming burgemeester gemeente 

Sint-Michielsgestel 2025 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Sint-Michielsgestel; 

  

Overwegende dat: 

  

Op 6 februari 2025 door de raad van de gemeente Sint-Michielsgestel als wethouder is benoemd de 

heer T.P.T.H. Geldens; 

  

Als gevolg hiervan het noodzakelijk is om de portefeuilleverdeling en de waarneming van de burge- 

meester opnieuw te regelen; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 77 van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t e n: 

  
1. De portefeuilleverdeling vast te stellen, zoals nader gespecificeerd in de bijlage bij dit besluit. 

2. De volgorde van waarneming van de burgemeester bij verhindering of ontstentenis als volgt vast 

te stellen: 

a. De heer P.J.H. Raaijmakers aan te aan te wijzen als eerste locoburgemeester; 

b. De heer S. Goossens aan te wijzen als tweede locoburgemeester; 

c. De heer T.P.T.H. Geldens aan te wijzen als derde locoburgemeester; 

d. De heer A.A.J. van Druenen aan te wijzen als vierde locoburgemeester. 

3. Dit besluit in werking te laten treden op de dag na bekendmaking. 

4. Eerdere besluiten tot verdeling van de portefeuilles en de volgorde van waarneming in te trekken. 

Aldus besloten in de vergadering van 11 februari 2025. 

Burgemeester en wethouders, 

de gemeentesecretaris, 

L.H. Derksen 

de burgemeester, 

E. Smid 

Nr. 73990 

GEMEENTEBLAD 21 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Sint-Michielsgestel 

Gemeenteblad 2025 nr. 73990 21 februari 2025 1 



Bijlage  Verdeling portefeuilles college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Sint-Michielsgestel 2025 
  

Burgemeester E. Smid: 

• Openbare orde en veiligheid, brandweer, crisisbeheersing en rampenbestrijding 

• Bevolking, burgerlijke stand en verkiezingen 

• Opvang vluchtelingen en huisvesting statushouders 

• MijnGemeenteDichtbij 

• Handhaving 

• Algemeen juridische zaken en rechtsbescherming 

• Crisiscommunicatie, interne communicatie 

• Representatie 

• ICT & informatieveiligheid 

• Human Resources 

• Rekenkamer, controlfuncties en bedrijfsvoering 

• Bestuurlijke vernieuwing 

• Intergemeentelijke samenwerking 

• Internationale betrekkingen 

• Deelnemingen e.d. 

Wethouder P.J.H. Raaijmakers: 

• Financiën en belastingen 

• Omgevingsvisie en herijking Zieners 2025 

• Erfgoed (inclusief BHIC) 

• Wmo 

• Jeugd (zorg) 

• Participatiewet, minimabeleid 

• Welzijn en doelgroepenbeleid 

• Armoedebeleid 

• Volksgezondheid 

• Onderwijs en onderwijshuisvesting 

• Arbeidsmarkt 

• Inburgering 

Wethouder S. Goossens: 

• Volkshuisvesting 

• Duurzaamheid en energietransitie 

• Natuur & Landschap 

• Afval 

• Grondexploitaties 

• Communicatiebeleid 

• Inwonerparticipatie en initiatieven 

• Milieu en water 

Wethouder T.P.T.H. Geldens: 

• Ruimtelijke ordening/Omgevingswet 

• Transitie buitengebied/Landbouw 

• Verkeer en mobiliteit 

• Openbare ruimte/werken en inrichting 

• Vergunningverlening 

Wethouder A.A.J. van Druenen: 

• Maatschappelijk vastgoed 

• Gemeenschapshuizen 

• Sport, verenigingen en subsidies 

• Economie, waaronder arbeidsmigranten, kermissen en markten 

• Toerisme en recreatie 

• Kunst en cultuur 

Gemeenteblad 2025 nr. 73990 21 februari 2025 2 


